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Informe Estadístico por Tipo de Servicio - Enero a Septiembre/2024



Mes
 Casa

Matriz 

 Sucursales

Interior 

 Metropolitana

y Central 

 Sub

Total 
 Aereo  Aereo  A.P.R. 

Sub

Total

Enero 1.987       79               25                    2.091      845                    15.173        124                  3.875 12.161        31.333      34.269        

Febrero 1.725       99               26                    1.850      1.191                 7.809          258       7.295          15.671        31.033      34.074        

Marzo 1.034       98               14                    1.146      2.583                 10.380        556       2.649          10.473        24.058      27.787        

Abril 1.100       635             372                  2.107      1.198                 11.120        312       4.606          12.768        28.806      32.111        

Mayo 1.528       1.143         327                  2.998      2.038                 9.000          310       -                   -                   9.310         14.346        

Junio 1.070       1.801         282                  3.153      1.725                 24.162        312       6.838          18.956        50.268      55.146        

Julio 1.091       549             120                  1.760      1.337                 21.384        2.910    1.306          23.298        48.898      51.995        

Agosto 1.194       358             24                    1.576      2.976                 9.891          138       11.583        -                   21.612      26.164        

Setiembre 1.174       446             81                    1.701      2.305                 10.405        262       2.526          1.235          14.428      18.434        

Octubre -               -                 -                   

Noviembre -               -                 -                   

Diciembre -               -                 -                   

Total 11.903     5.208         1.271               18.382    16.198               119.324      5.182    40.678        94.562        259.746    294.326      

Promedio 1.323       579            141                 2.042     1.800                13.258       576      4.520          10.507       28.861      32.703       

Informe Estadístico por Tipo de Servicio Septiembre/2024

1. Servicios Convencionales

 ADMISIÓN Nacional 
EXPEDICIÓN 

Internacional
RECEPCIÓN Internacional

Total
     Comercio Electrónico

  Certificado       Simple 
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Dinacopa

Box

Mes  SEN  SEPEN 
 Clientes

Corporativos 

 Servicios a 

Bancos 

 Sub

Total 
 Expedida  Recibida  Aereo  Aereo  A.P.R. 

Sub Total

Recibido
 Recibido 

Enero 13.607       85                 19.435          47.722            80.849            115        116         14     156         361         517        4            81.615            

Febrero 12.490       1.148.848   18.949          70.295            1.250.582       153        88           66     189         173         362        38          1.251.289       

Marzo 10.365       44                 13.934          58.980            83.323            166        96           69     200         309         509        65          84.228            

Abril 13.782       56                 13.400          81.077            108.315          144        100         52     193         269         462        145        109.218          

Mayo 14.301       48                 13.315          79.520            107.184          304        166         45     194         245         439        145        108.283          

Junio 17.534       95.567         13.494          56.797            183.392          178        104         62     226         223         449        115        184.300          

Julio 13.763       197.483       13.681          53.086            278.013          228        113         101   215         162         377        130        278.962          

Agosto 15.352       78                 13.614          55.763            84.807            224        126         54     271         311         582        151        85.944            

Setiembre 13.236       1.713           -                     163.670          178.619          205        74           302   161         166         327        157        179.684          

Octubre -                       -              -                       

Noviembre -                       -              -                       

Diciembre -                       -              -                       

Total 124.430     1.443.922   119.822        666.910          2.355.084       1.717     983         765   1.805     2.219     4.024     950        2.363.523       

Promedio 13.826       160.436      13.314          74.101           261.676          191        109        85    201        247        447        106       262.614          

 CORPORATIVO,

CORREO MASIVO 
EMS

          ENCOMIENDA

Expedida / Recibida Total

Informe Estadístico por Tipo de Servicio Septiembre/2024

2. Servicios Especiales

NACIONAL INTERNACIONAL
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Mes

 MDS

SAS

Tekoporá 

 Total 

Enero 12            32            -                 75              1.264           1.383            

Febrero 12            29            -                 75              1.308           1.424            

Marzo 15            18            26.810      76              1.245           28.164          

Abril 25            36            -                 72              1.228           1.361            

Mayo 15            26            17.868      79              1.209           19.197          

Junio 21            33            -                 79              1.201           1.334            

Julio 18            32            -                 75              1.154           1.279            

Agosto 16            29            -                 74              1.148           1.267            

Setiembre 8               36            -                 72              1.131           1.247            

Octubre -                     

Noviembre -                     

Diciembre -                     

Total 142          271          44.678      677            10.888         56.656          

Promedio 16            30            4.964       75              1.210           6.295            

Informe Estadístico por Tipo de Servicio Septiembre/2024

3.  Servicios Financieros

 Correo Giros

Expedida / Recibida 

 IPS - Pagos

a Jubilados

Interior / Domicilio 
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Septiembre/2024

3.  Servicios 

Financieros

 ADMISIÓN 

Nacional 

EXPEDICIÓN 

Internacional

 ADMISIÓN 

Nacional 

Mes  Sub Total  Aereo Total
 Corporativo

Masivo 
EMS ENCO Total

Enero 2.091               845                    2.936       80.849             115         14        80.978            1.351           85.265               

Febrero 1.850               1.191                 3.041       1.250.582       153         66        1.250.801       1.395           1.255.237         

Marzo 1.146               2.583                 3.729       83.323             166         69        83.558            28.146         115.433             

Abril 2.107               1.198                 3.305       108.315          144         52        108.511          1.325           113.141             

Mayo 2.998               2.038                 5.036       107.184          304         45        107.533          19.171         131.740             

Junio 3.153               1.725                 4.878       183.392          178         62        183.632          1.301           189.811             

Julio 1.760               1.337                 3.097       278.013          228         101      278.342          1.247           282.686             

Agosto 1.576               2.976                 4.552       84.807             224         54        85.085            1.238           90.875               

Setiembre 1.701               2.305                 4.006       178.619          205         302      179.126          1.211           184.343             

Octubre -                       -                          -                -                        -              -           -                       -                    -                          

Noviembre -                       -                          -                -                        -              -           -                       -                    -                          

Diciembre -                       -                          -                -                        -              -           -                       -                    -                          

Total 18.382            16.198               34.580     2.355.084       1.717     765      2.357.566       56.385         2.448.531         

Promedio 2.042              1.800                3.842      261.676          191        85       261.952          6.265          272.059            

1. Servicios Convencionales

Informe Estadístico - ADMISIÓN

Total
EXPEDICIÓN 

Internacional

2. Servicios Especiales

CGE, MDS 

SAS, IPS
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Septiembre/2024

1. Servicios 

Convencionales

3.  Servicios 

Financieros

RECEPCIÓN 

Internacional

Mes Aéreo y APR  EMS ENCO  DBox 

Enero 31.333              116         517         4          637         32                32.002        

Febrero 31.033              88           362         38        488         29                31.550        

Marzo 24.058              96           509         65        670         18                24.746        

Abril 28.806              100         462         145      707         36                29.549        

Mayo 9.310                166         439         145      750         26                10.086        

Junio 50.268              104         449         115      668         33                50.969        

Julio 48.898              113         377         130      620         32                49.550        

Agosto 21.612              126         582         151      859         29                22.500        

Setiembre 14.428              74           327         157      558         36                15.022        

Octubre -                         -              -              -           -               -                    -                   

Noviembre -                         -              -              -           -               -                    -                   

Diciembre -                         -              -              -           -               -                    -                   

Total 259.746            983        4.024     950      5.957      271              265.974      

Promedio 28.861             109        447        106     662        30                29.553        

34.074         0 1.383

Informe Estadístico - RECEPCIÓN

RECEPCIÓN Internacional

1.251.289

2. Servicios Especiales

Total
Total

Correo Giros

Recibidos
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Mes Convencional Especial Financiero Total
Total

Acumulado

Enero 34.269        81.615          1.383        117.267        117.267        
Febrero 34.074        1.251.289     1.424        1.286.787     1.404.054     
Marzo 27.787        84.228          28.164      140.179        1.544.233     
Abril 32.111        109.218        1.361        142.690        1.686.923     
Mayo 14.346        108.283        19.197      141.826        1.828.749     
Junio 55.146        184.300        1.334        240.780        2.069.529     
Julio 51.995        278.962        1.279        332.236        2.401.765     
Agosto 26.164        85.944          1.267        113.375        2.515.140     
Septiembre 18.434        179.684        1.247        199.365        2.714.505     
Octubre -                   -                     -                 -                     -                     
Noviembre -                   -                     -                 -                     -                     
Diciembre -                   -                     -                 -                     -                     

Total 294.326      2.363.523     56.656      2.714.505     2.714.505     

Promedio 32.703          262.614          6.295          301.612          

Informe Estadístico por Tipo de Servicio Septiembre/2024

Producción Mensual de Servicios Postales

 -
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Producción Mensual x Tipo de Servicio

Convencional Especial Financiero
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Septiembre/2024

Dpto.
Proyección

Envíos
Justificación

Cantidad

efectiva
Mes Estado

Alcance

Nacional

(todos los 

Distritos)

525.260

La meta del mes en cuestión no se cumplió debido a que el Acuerdo de Prestación de los Servicios

de Embalaje, Transporte y Distribución de Kits Escolares para el Ministerio de Educación y Ciencias

durante el año 2024 no se concretó; además dicho mes se vio afectado también por la suspensión de

los encaminamientos vía aérea a Europa, Asia y Oceanía. - - - - -

117.267 ene / 24 Faltó

522.681
La meta del mes se excedió debido al cumplimiento del Acuerdo de Prestación de los Servicios de

Embalaje, Transporte y Distribución de Kits Escolares para el Ministerio de Educación y Ciencias.- -
1.286.787 feb / 24 Excedió

281.934 La meta del mes no se alcanzó debido a una contracción en la demanda de envíos postales.- - 140.179 mar / 24 Faltó

238.970 La meta del mes no se alcanzó debido a una contracción en la demanda de servicios postales.- 142.690 abr / 24 Faltó

220.606 La meta del mes no se alcanzó debido a una contracción en la demanda de servicios postales.- 141.826 may / 24 Faltó

205.309
La meta del mes se excedió debido al cumplimiento del Acuerdo de Prestación de los Servicios de

Embalaje, Transporte y Distribución de Kits Escolares para el Ministerio de Educación y Ciencias.- -
240.780 jun / 24 Excedió

176.178
La meta del mes se excedió debido al cumplimiento del Acuerdo de Prestación de los Servicios de

Embalaje, Transporte y Distribución de Kits Escolares para el Ministerio de Educación y Ciencias.- -
332.236 jul / 24 Excedió

173.670 La meta del mes no se alcanzó debido a una contracción en la demanda de servicios postales.- 113.375 ago / 24 Faltó

104.048
La meta del mes se excedió debido al incremento de los trabajos efectuados como Servicios

Bancarios (BNF).- -
199.365 sep / 24 Excedió

157.850 oct / 24

194.160 nov / 24

683.876 dic / 24

Proyectado 2.448.656 Total Envíos 2.714.505

Dinacopa STP_spr  -  Servicios Postales: Proyección vs Logros
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